



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष १२, अंक ७(६)]

शुक्रवार, जानेवारी ९, २०२६/पौष १९, शके १९४७

[पृष्ठे ५, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक २३

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

विभागीय आयुक्त, नाशिक यांचे कार्यालय

नविन प्रशासकीय इमारत, नाशिक रोड, नाशिक ४२२ १०१

अधिसूचना

भूमिसंपादन, पुनर्वसन व पुनर्वसाहत करतांना उचित भरपाई मिळण्याचा आणि पारदर्शकतेचा हक्क अधिनियम, २०१३.

क्रमांक-एसआयए/सीआर-०१/२०२६.— ज्याअर्थी, भूमिसंपादन, पुनर्वसन व पुनर्वसाहत करतांना उचित भरपाई मिळण्याचा आणि पारदर्शकतेचा हक्क अधिनियम, २०१३ (२०१३ चा ३०) (यात यापुढे ज्याचा निर्देश “उक्त अधिनियम” असा करण्यात आला आहे), महाराष्ट्र राज्यास लागू असताना, त्याच्या कलम १० क मध्ये, अशी तरतुद केलेली आहे की, राज्य शासनास, लोकहितास्तव, **राजपत्रातील** अधिसूचनेद्वारे, उक्त कलम १० क मध्ये नमूद केलेल्या कोणत्याही प्रकल्पांना, उक्त अधिनियमाच्या प्रकरण दोन आणि तीन यांच्या तरतुदी लागू करण्यापासून सूट देता येईल ;

आणि ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासन, महसूल व वन विभागाकडील स्थायी आदेश क्रमांक एसआए-२०२३/प्र.क्र.१०५/अ-२ दिनांक १७ नोव्हेंबर २०२५ नुसार उक्त अधिनियमाच्या कलम १०-क अन्वये प्रकरण दोन व तीन च्या तरतुदी लागू करण्यापासून सुट देण्याचे शासनाचे अधिकार विभागीय आयुक्त यांना प्रत्यायोजित करण्यात आले आहे ;

आणि ज्याअर्थी, यासोबत जोडलेल्या अनुसूची-एक मध्ये नमूद केलेल्या जमिनींची उक्त कलम १० क च्या खंड (च) च्या व्याप्तीत येणाऱ्या आणि यासोबत जोडलेल्या अनुसूची दोनमध्ये नमूद केलेल्या प्रकल्पासाठी (यात यापुढे ज्याचा निर्देश - “उक्त प्रकल्प” असा करण्यात आला आहे) आवश्यकता आहे किंवा आवश्यकता भासण्याची शक्यता आहे, असे विभागीय आयुक्त, नाशिक यांस दिसून आले आहे ;

आणि ज्याअर्थी, विभागीय आयुक्त, नाशिक यांनी उक्त प्रकल्पांकरीता केवळ निव्वळ जमिनीची आवश्यकता भासेल हे लक्षात घेऊन, प्रस्तावित संपादनासाठी उक्त जमिनींचे व्याप्तीक्षेत्र सुनिश्चित केले आहे ;

आणि ज्याअर्थी, विभागीय आयुक्तास याद्वारे, उक्त अधिनियमाच्या कलम १० क खालील उक्त प्रकल्पास उक्त अधिनियमाच्या प्रकरण दोन व प्रकरण तीनच्या तरतुदी लागू करण्यापासून लोकहितास्तव सुट देणे, इष्ट वाटते.

(१)

त्याअर्थी, आता उक्त अधिनियमाच्या कलम १० क आणि राज्य शासनाचे स्थायी आदेश क्रमांक एसआए-२०२३/प्र.क्र.१०५/अ-२ दिनांक १७ नोव्हेंबर २०२५ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, विभागीय आयुक्त, नाशिक याद्वारे, उक्त प्रकल्पास लोकहितास्तव, उक्त अधिनियमाच्या प्रकरण दोनच्या आणि तीनच्या तरतूदी लागू करण्यापासुन सुट देत आहे.

अनुसूची – एक

जमिनीचा तपशिल

गाव - मुंगसरे

तालुका - नाशिक

जिल्हा - नाशिक

अ.क्र.	भुमापन किंवा गट क्रमांक	आवश्यक जमीनीचे अंदाजित क्षेत्र (हे.आर.)
१	२३६/१	१.०६९४
२	२३६/२	
३	२३७	०.२३४७
४	२३९	०.१५२२
५	२३८/१	०.४२९
६	२३८/२	
७	२५२/१	०.७२९६
८	२५२/२	
९	२५१	०.७२९६
१०	२४९/१	०.०९६६
११	२४९/२	
१२	२४९/३	
१३	२४८	०.६३६९
१४	३२४/१	०.७४७१
१५	३२४/२	
१६	३२३	०.४७१५
१७	३२२	०.३३१२
१८	३२१	०.०७
१९	३५६	०.४५६६
२०	३५५	०.१५४८
२१	३५७	०.१३०६
२२	३५८	०.०१
२३	३५९	०.२४६
२४	३६०	०.२१७६
२५	३५३	०.०६
२६	३६१/अ	०.४३४९
२७	३६१/क	
२८	३६१/ब	

अ.क्र.	भुमापन किंवा गट क्रमांक	आवश्यक जमीनीचे अंदाजित क्षेत्र (हे.आर.)
२९	३६२	०.२२३७
३०	३६३	०.०२
३१	३६४/अ	०.९७६६
३२	३६४/क	
३३	३६४/ड	
३४	३६४/ब	
	एकुण क्षेत्र	८.६२८६ हे.आर.

अनुसूची - दोन

प्रकल्पाचे वर्णन

प्रकल्पाचा उद्देश	पायाभूत सुविधा
प्रकल्पाचे नाव	नाशिक परिक्रमा मार्ग DRDO जंक्शन आडगाव-दिंडोरी रोड ढकांबे शिवार-राष्ट्रीय महामार्ग क्र. ८४८-पेठ गवळवाडी-गंगापुर रोड - गोवर्धन-त्रंबक महामार्ग- बेळगांव ढगा-नाशिक मुंबई महामार्ग-विल्होळी- रा.म.क्र.६० सिन्नर फाटा व आडगाव येथील परिक्रमा मार्गाचे बांधकामाकरीता.
प्रकल्पाचे वर्णन	नाशिक परिक्रमा मार्ग DRDO जंक्शन आडगाव-दिंडोरी रोड ढकांबे शिवार-राष्ट्रीय महामार्ग क्र. ८४८-पेठ गवळवाडी-गंगापुर रोड - गोवर्धन-त्रंबक महामार्ग- बेळगांव ढगा-नाशिक मुंबई महामार्ग-विल्होळी- रा.म.क्र. ६० सिन्नर फाटा व आडगाव येथील परिक्रमा मार्गाचे बांधकामाकरीता मौजे - मुंगसरे ता. नाशिक जि. नाशिक येथील एकुण क्षेत्र - ८.६२८६ हे.आर. भूसंपादन करण्याबाबत.
जमिन संपादन करणाऱ्या अभिकरणाचा तपशील	कार्यकारी अभियंता, महाराष्ट्र राज्य पायाभूत सुविधा विकास महामंडळ मर्यादित, नाशिक

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. प्रवीण गेडाम, (भा.प्र.से.)

विभागीय आयुक्त, नाशिक.

ठिकाण नाशिक,
दिनांक ५ जानेवारी २०२६.

OFFICE OF THE DIVISIONAL COMMISSIONER, NASHIK

New Administration Building, Nashik Road, Nashik.

NOTIFICATION**RIGHT TO FAIR COMPENSATION AND TRANSPARENCY IN LAND ACQUISITION, REHABILITATION AND RESETTLEMENT ACT, 2013.**

No. SIA/SR-01/2026.— WHEREAS, section 10A of the Right to Fair Compensation And Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (30 of 2013), (hereinafter referred to as 'the said Act') in its application to the State of Maharashtra, provides that the State Government may, in the public interest, by notification in the *Official Gazette*, exempt any of the projects mentioned in the said section 10A from the application of the provisions of Chapter II and Chapter III of the said Act ;

AND WHEREAS, as per Standing order No. SIA/2023/C.R.105/A-2 Dated 17th November 2025 issued by the Revenue and Forest Department, Government of Maharashtra, the power of the State Government under section 10 A to grant exemption from application of the provisions of Chapter II and III of the said Act, have been delegated to the Divisional Commissioner ;

AND WHEREAS, it appears to the Divisional Commissioner, Nashik that the lands mentioned in *Schedule I* appended hereto are required or likely to be required for the project mentioned in the *Schedule II* appended hereto, which is covered under clause (f) of the said section 10A (hereinafter referred to as "the said project") ;

AND WHEREAS, the Divisional Commissioner, Nashik has ensured the extent of the said lands for the proposed acquisition being bare minimum land required for the said project ;

AND WHEREAS, the Divisional Commissioner, Nashik considers it expedient in the public interest to exempt the said project under section 10A of the said Act from the application of the provisions of Chapter II and Chapter III of the said Act.

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by section 10A of the said Act, and Standing Order No. SIA/2023/C.R.105/A-2 dated 17th November 2025 issued by State Government and all other powers enabling it in that behalf, the Divisional Commissioner, Nashik hereby, in the public interest, exempts the said project from the application of provisions of Chapter II and Chapter III of the said Act.

Schedule -I

Details Of Land

Village -Mungsare Taluka -Nashik Disrict- Nashik

Sr. No.	Survey or Gat No.	Approximate Area of required Land (Hectare)
1	236/1	1.0694
2	236/2	
3	237	0.2347
4	239	0.1522
5	238/1	0.429
6	238/2	
7	252/1	0.7296
8	252/2	
9	251	0.7296
10	249/1	0.0966
11	249/2	
12	249/3	
13	248	0.6369
14	324/1	0.7471
15	324/2	

Sr. No.	Survey or Gat No.	Approximate Area of required Land (Hectare)
16	323	0.4715
17	322	0.3312
18	321	0.07
19	356	0.4566
20	355	0.1548
21	357	0.1306
22	358	0.01
23	359	0.246
24	360	0.2176
25	353	0.06
26	361/A	0.4349
27	361/C	
28	361/B	
29	362	0.2237
30	363	0.02
31	364/A	0.9766
32	364/C	
33	364/D	
34	364/B	
Total Area		8.6286

Schedule II

Description of the Project

Project Purpose	Infrastructure Project
Name of Project	Nashik Parikrama Marg DRDO Junction Adgaon- Dindori Road Dakamble Shivar-National Highway No. 848-Peth Gavalwadi-Gangapur Road-Govardhan-Trambak Highway-Belgaum Dhaga-Nashik Mumbai Highway-Vilholi R.M.No. 60 Sinnar Phata and Adgaon for the construction of Parikrama Marg.
Description of project	Nashik Parikrama Marg DRDO Junction Adgaon- Dindori Road Dakamble Shivar-National Highway No. 848-Peth Gavalwadi-Gangapur Road-Govardhan-Trambak Highway-Belgaum Dhaga-Nashik Mumbai Highway-Vilholi R.M.No. 60 Sinnar Phata and Adgaon. Acquisition of land at village Mungsare, Tal.Nashik Dist.Nashik, (Total area 8.6286 Hectares) for the construction of Parikrama Marg.
Details of acquiring agency	Executive Engineer, Maharashtra State Infrastructure Development Corporation Ltd. Nashik

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

Place Nashik,
Date 5th January 2026.

DR. PRAVEEN GEDAM (I.A.S.),
Divisional Commissioner, Nashik.